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Direktörens förord




Eva Franzén, Direktör, Nordens välfärdscenter

Nordens välfärdscenter utgör en plattform för nordiskt

samarbete på social- och folkhälsoområdet. Det är en
institution som arbetar på uppdrag av Nordiska ministerrådet.

Genom nätverksmöten, konferenser och spridning av ny nordisk
kunskap bidrar Nordens välfärdscenter till att välfärdsfrågorna i

de olika nordiska länderna diskuteras och att den nordiska
kunskapen inom välfärdspolitiken ökar. De nordiska länderna

står inför liknande välfärdsutmaningar men har ofta kommit att
lösa frågorna på olika sätt och i olika takt. Genom att Nordens

välfärdscenter erbjuder en arena för att dela erfarenheter och
kunskaper ges de nordiska länderna förutsättningar för

policyutveckling. Under 2023 har vi arbetat med frågor som
bidrar till att stärka barns och ungas rättigheter och att de ska

få en starkare röst i det nordiska samarbetet. Vi har ökat
kunskapen om hur de nordiska länderna arbetar med universell

utformning och hur samhällena kan utformas så de passar även
äldre och personer med funktionsnedsättning. På

integrationsområdet har vi synliggjort arbetsgivarnas roll i att
skapa en hållbar integration av flyktingar och invandrare. På

folkhälsoområdet har fokus varit kost och fysisk aktivitet hos
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äldre samt hur de nordiska länderna arbetar med integration på
arbetsmarknaden för personer med problematiskt bruk av

alkohol och narkotika. Under året har vi haft ett bra och nära
samarbete med det isländska ordförandeskapet i en rad

aktiviteter och konferenser. Vi har också samarbetat med WHO
och de baltiska kontoren och på så sätt fått ökad spridning på

aktiviteterna utanför de nordiska länderna. Även dessa
samarbeten har varit mycket uppskattade. Jag kan med glädje

konstatera att Nordens välfärdscenter med relativt små
resurser fyller en funktion som plattform på social- och

folkhälsoområdet i Norden. Detta lyckas vi med tack vare att
det finns ett starkt engagemang bland tjänstemän på

departement och myndigheter runt om i Norden som tycks
uppskatta att samarbeta kring välfärdsfrågorna. Tillsammans

med dessa tjänstemän och med Nordens välfärdscenters
engagerade medarbetare bidrar vi till att uppfylla den nordiska

visionens sociala hållbarhetsmål. Tack till er alla!




Stockholm den 15 februari 2024






Eva Franzén, Direktör



Nordens välfärdscenter
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Verksamhet 2023 i korthet

Nordens välfärdscenters uppdrag är att bidra till
utvecklingen av insatser på välfärdsområdet i
Norden och att vara en plattform för nordiskt
samarbete. Detta gör vi genom att sammanställa
befintlig och ta fram ny kunskap, samordna nätverk
och arbetsgrupper, genomföra konferenser och
seminarier och på olika sätt sprida de resultat vi
producerar.





Det här är en sammanfattning av vår årsrapport för
2023. En pdf-version av den fullständiga rapporten
kan laddas ner från vår .webbplats

https://nordicwelfare.org/om-oss/


Verksamhetsområde 1: Barn och unga

Nordens välfärdscenter ska bidra till att bygga ett socialt hållbart och
inkluderande Norden, den bästa platsen i världen för barn och unga att växa

upp. Ett Norden där alla barn och unga får utveckla sin potential och får delta
fullt ut i samhället på lika villkor. Under 2023 har Nordens Välfärdscenter

medverkat till att ytterligare en Nordic Youth Summit arrangerats och ansvarat
för att den första Nordic Youth Disability Summit arrangerats. Institutionen har

under året blivit en del av nätverket Barnets första 1 000 dagar och utrett
coronapandemins konsekvenser för barn och unga. Fyra rapporter har

publicerats under året.






Läs mer om verksamhetsområdet på 



nordicwelfare.org/barnunga
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Verksamhetsområde 2: Folkhälsa

Nordens välfärdscenter ska stärka den nordiska folkhälsopolitiken och

därigenom bidra till en bättre hälsa i Norden. Fokus ligger på det förebyggande
arbetet mot riskfaktorer för icke smittsamma sjukdomar. Under 2023 har

projekten inom folkhälsa handlat om kost och fysisk aktivitet för äldre vuxna,
förebyggande av demens i Norden samt integration på arbetsmarknaden av

vuxna som har beroendeproblem.






I  kan du läsa om hur Nordiska ministerrådet
ska bidra till god och jämställd hälsa och välfärd för alla.





Läs mer om verksamhetsområdet på 

handlingsplanen för Vision 2030

nordicwelfare.org/folkhalsa
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Verksamhetsområde 3: Funktionshinder

Nordens välfärdscenter ska bidra till genomförande av
konventionen om mänskliga rättigheter för personer med

funktionsnedsättning (UNCRPD) och Agenda 2030. Under 2023
har de nordiska länderna antagit en resolution om samarbete

kring digitala lösningar och den har varit vägledande för många
aktiviteter. Ett flertal evenemang har arrangerats, flera av dem

med unga. Kunskapsspridning har också varit en stor del av
årets arbete inte minst genom de kurser som anordnats inom

ramen för dövblindverksamheten. Nordens välfärdscenter
beviljade under 2023 cirka 1,5 MSEK för nordiskt samarbete till

funktionshindersorganisationer eller organisationer för kroniska
sjukdomar.





Läs mer om verksamhetsområdet på



https://nordicwelfare.org/funktionshinder/

https://nordicwelfare.org/funktionshinder/
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Verksamhetsområde 4: Välfärdsteknologi

Nordens välfärdscenter ska bidra med kunskap och konkreta
lösningar till de nordiska ländernas arbete med utveckling och

genomförande av välfärdsteknologi. Under 2023 har
institutionen publicerat en kartläggning av statliga satsningar

på verksamhetsutveckling med digitala stöd. Projekt Integrerad
vård och omsorg på distans har under året bland annat givit

stöd till sex utvecklingsprojekt. I samarbete med det nordiska
forskningsnätverket Nordic Research Network about Health and

Welfare Technology anordnades Nordic Day i anslutning till
European Social Network-konferensen i Malmö.





I  kan du läsa om hur Nordiska

ministerrådet ska bidra till god och folkhälsa, välfärd och
digitalisering.





Läs mer om verksamhetsområdet på

handlingsplanen för Vision 2030

nordicwelfare.org/valfardspolitik

https://pub.norden.org/politiknord2020-707/#45286
https://nordicwelfare.org/valfardspolitik/


11

Verksamhetsområde 5: Äldre

Nordens välfärdscenter ska bidra med kunskap och konkreta

lösningar till de nordiska ländernas arbete med utveckling och
genomförande av välfärdsteknologi. Under 2023 har

institutionen publicerat en kartläggning av statliga satsningar
på verksamhetsutveckling med digitala stöd. Projekt Integrerad

vård och omsorg på distans har under året bland annat givit
stöd till sex utvecklingsprojekt. I samarbete med det nordiska

forskningsnätverket Nordic Research Network about Health and
Welfare Technology anordnades Nordic Day i anslutning till

European Social Network-konferensen i Malmö.






I  kan du läsa om hur Nordiska
ministerrådet ska bidra till god och jämställd hälsa och välfärd

för alla. Alla medborgare i Norden ska med i den gröna
omställningen och den digitala utvecklingen (mål 9 och 10).

handlingsplanen för Vision 2030

Läs mer om verksamhetsområdet på



https://nordicwelfare.org/aldre-vuxna/

https://pub.norden.org/politiknord2020-707/#45310
https://nordicwelfare.org/aldre-vuxna/
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Verksamhetsområde 6: Integration

Nordens välfärdscenter ska samla, utveckla och sprida

forsknings- och erfarenhetsbaserad kunskap om
integrationsarbete i de nordiska länderna. Syftet är att stödja

länderna i att skapa modeller för en lyckad integration av
flyktingar och invandrare. Under 2023 låg fokus på

arbetsgivarnas roll i integrationsprocessen. Kunskap har spridits
i nätverk och i de fyra seminarier och konferenser som

arrangerades. Projektet har också genom sina kontakter fått
möjligheten att presentera resultat vid möten och seminarier

över hela Norden.






I  kan du läsa om hur Nordiska
ministerrådet ska bidra till en välfungerande arbetsmarknad

som underlättar fri rörlighet i Norden. Vi ska upprätthålla tillit,
sammanhållning och gemensamma värderingar med fokus på

kultur, demokrati, jämställdhet, inkludering, icke-diskriminering
och yttrandefrihet (mål 7 och 12).





Läs mer .om verksamhetsområdet på

handlingsplanen för Vision 2030

nordicwelfare.org/integration

https://pub.norden.org/politiknord2020-707/#45290
https://nordicwelfare.org/integration/


Nyckeltal – Resultat

6 verksamhetsområden



48 av 50 resultatmål

uppfyllda.
Måluppfyllelse:

96%

27 anställda 



(24 år 2022)

19 kvinnor och 8 män
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Kontor i två länder



18 anställda på kontoret

i Stockholm och 9
anställda på kontoret i

Helsingfors

Medelålder

52 år

Sjukfrånvaro

2,5%

Omsättning (MSEK)

47,3

14



Aktiviteter 2023

Möten och evenemang

Danmark
 Finland Island Norge

Sverige Nederländerna USA Digitalt

Publicerat

Rapport Vetenskaplig
 tidskrift

Nyhetsbrev

Verksamhetsområden

Barn och unga Folkhälsa Funktionshinder

Välfärdsteknologi Äldre Integration
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JANUARI Publicerat Evenemang Nätverk Nyhetsbrev

Alcohol and drug prevention in the Nordic countries – A
conference report, Folkhälsa

Strategier och strukturer för hälsofrämjande måltider och
fysisk aktivitet hos äldre vuxna i Norden, Folkhälsa

Nyheter från integrationsområdet, Integration

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner,
Funktionshinder

Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Funktionshinder
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FEBRUARI Publicerat Evenemang Nätverk Nyhetsbrev

Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa

The impact of the COVID-19 pandemic on social isolation
and loneliness – A Nordic research review,
Områdesövergripande

Reducing social isolation and loneliness during the COVID-
19 pandemic – Examples of promising practice from the
Nordic countries, Områdesövergripande

Att förebygga social isolering och ensamhet under
coronapandemin, Områdesövergripande

Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik

Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder

Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder

Nordisk nettverk om kognisjon, Funktionshinder

Nordisk ekspertgruppe og Samfes youth organisation –
Nordic Youth Summit 2023, Barn och unga, expertgrupp

Tverrsektorielt styringsruppemøte – pandemien og barn
og unges rett til å bli hørt, Barn och unga

Nordisk ekspertgruppemøte – pandemien og barn og
unges rett til å bli hørt, Barn och unga

Workshop kost och fysisk aktivitet Nätverket för
åldersvänliga städer och samhällen, Äldre

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik
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MARS Publicerat Evenemang Nätverk Nyhetsbrev

Child and youth participation during crisis –
Recommendations for decision makers in the Nordic
region, Barn och unga

Lanseringswebbinarium: Child and youth participation
during crisis, Barn och unga

Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa

Nyheter från integrationsområdet, Integration

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Nordic network on Health Literacy, Folkhälsa

Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder

Nordisk nettverk om kognisjon, Funktionshinder

Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder

Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet,
Barn och unga

Nordic cross-sectoral co-ordination of services and policies
for vulnerable children and young people, Barn och unga

GenZ Rural: Reference group meeting #1, Barn och unga
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APRIL Publicerat Evenemang Nätverk Nyhetsbrev

Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa

Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande

Kurs i taktilt språk: Co-creating language with children
with deafblindness, Funktionshinder

Involving refugees and migrants in integration activities,
Integration

Nordic youth – voices on wellbeing, Barn och unga

Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder

Nyheter från demensområdet, Äldre

Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik

Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet,
Barn och unga

GEen Z:Refernce group meeting #2, Barn och unga

Nettverket for integrering av funktionshindersperspektivet
i Nordiska ministerrådet, Funktionshinder
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MAJ Publicerat Evenemang Nätverk Nyhetsbrev

Rådet för nordisk samarbeid om funksjonshinder –
Årsrapport 2022, Funktionshinder

Nyheter om aktivt åldrande, Äldre

Nyheter från integrationsområdet, Integration

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

NDPHS ASA EG møde, Folkhälsa

Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder

Folkhälsoarenan, Folkhälsa

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik

Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder,
Funktionshinder

Tverrsektorielt styringsruppemøte - pandemien og barn og
unges rett til å bli hørt, Barn och unga

Nordisk expertgrupp för arbetsmarknadsintegration,
Integration

Nordic cross-sectoral co-ordination of services and policies
for vulnerable children and young people, Barn och unga

Nordiskt demensnätverk, Äldre
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JUNI Publicerat Evenemang Nätverk Nyhedsbrev

Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa

Co-creating for a better future, Funktionshinder

Nordiskt välfärdsforum 2023: The vitality of the Nordic
welfare model, Områdesövergripande

Nordic day 2023: Hälsa och välfärdsteknik för ett förlängt
självständigt liv – ett brukarperspektiv, Välfärdsteknologi

Nordic side event at UN: Co-creating digital solutions for
persons with disabilities – Policies and strategies for
tomorrow´s digital challenges, Funktionshinder

Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa

Nyheter från integrationsområdet, Integration

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet,
Barn och unga

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik

Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner,
Funktionshinder

Nordisk nettverk om selvregulering, Funktionshinder

Temanätverket Demens och etniska minoriteter, Äldre
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AUGUSTI Publicerat Evenemang Nätverk Nyhetsbrev

Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa

Välfärdsteknologi i de nordiska länderna – en kartläggning
av statliga satsningar, Välfärdsteknologi

Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Nordisk nettverk om CHARGE, Funktionshinder

Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder

Nordisk forskernettverk om døvblindhet, Funktionshinder

Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik

Nordisk ekspertgruppe og Samfes youth organisation -
Nordic Youth Summit 2023, Barn och unga

Temanätverket Demens och urfolk, Äldre
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SEPTEMBER Publicerat Evenemang Nätverk Nyhedsbrev

Children and Young People’s Participation During the
Corona Pandemic – Nordic Initiatives, Barn och unga

Restricted Childhood, Interrupted Youth, Barn och unga

Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder

Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Alkoholtjenestemandsgruppen, Folkhälsa

Nordisk nettverk om CHARGE, Funktionshinder

Narkotikaforum, Folkhälsa

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik
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OKTOBER Publicerat Evenemang Nätverk Nyhetsbrev

Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa

Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande

Nordic youth voices – The pandemic and the right to be
heard, Barn och unga

Finlandssvenska integrationsdagarna 2023, Integration

Att förebygga demens hos personer med intellektuell
funktionsnedsättning – är det möjligt?, Folkhälsa

Lanseringsseminarium: Bostedsløshet – menneskene bak
tallene, Välfärdspolitik

Nordic Youth Disability Summit, Funktionshinder

Inkluderende arbeidsliv – ekspertseminar, Funktionshinder

Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa

Nyheter från integrationsområdet, Integration

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Nordisk nettverk om selvregulering, Funktionshinder

Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner,
Funktionshinder

Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder

GEen Z:Refernce group meeting #3, Barn och unga
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Tverrsektorielt styringsruppemøte – pandemien og barn
og unges rett til å bli hørt, Barn och unga

Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet,
Barn och unga

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik, Island respektive digitalt

Temanätverket Demens och intellektuella
funktionsnedsättningar, Äldre

Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder,
Funktionshinder

Nordisk ekspertgruppemøte - pandemien og barn og
unges rett til å bli hørt, Barn och unga
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NOVEMBER Publicerat Evenemang Nätverk Nyhedsbrev

Age-friendly cities in the Nordic region, Äldre

Proactive health and welfare technology for Nordic users
and societies, Välfärdsteknologi

NAD 40, Folkhälsa

Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder

Nyheter från Nordens Välfärdscenter,
Områdesövergripande

Nordisk nettverk om CHARGE, Funktionshinder

Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder

Nordic network on physical activity, Folkhälsa

Folkhälsoarenan, Folkhälsa

Åldersvänliga städer och samhällen, Äldre, fysiskt

Nordisk ekspertgruppe og Samfes youth organisation –
Nordic Youth Summit 2023, Barn och unga, fysiskt

Nordiskt demensnätverk, Äldre
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DECEMBER Publicerat Evenemenag Nätverk Nyhetsbrev

Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa

Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande

Employers’ perspectives on hiring immigrants –
Experiences from the Nordic countries, Integration

Universell utformning och samhällsekonomiska analyser –
En kartläggning av analyser och litteratur, Funktionshinder

Mentalt välbefinnande som nyckel till integration i de
nordiska länderna, Integration

Kurs: Self-regulation: When emotions and expressions
become a challenge, Funktionshinder

Partner strategies when assessing deafblindness,
Funktionshinder

Nyheter om aktivt åldrande, Äldre

Nyheter från demensområdet, Äldre

Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder

Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa

Nyheter från integrationsområdet, Integration

Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet,
Barn och unga

Strukturera och samordna sociala tjänster av hög
komplexitet, Välfärdspolitik

Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder
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Nordisk forskernettverk om døvblindhet, Funktionshinder

Nordisk expertgrupp för arbetsmarknadsintegration,
Integration
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